
1/5

February 4, 2023

Plánovaný Knackiho zákon v USA: dárcovství orgánů
proti kratším trestům vězení | zprávy

time.news/planned-knacki-law-in-the-usa-organ-donation-against-shorter-prison-terms-news

 podnikání

 4. února 2023

 Bez komentáře

https://time.news/planned-knacki-law-in-the-usa-organ-donation-against-shorter-prison-terms-news/
https://time.news/category/business/
https://time.news/2023/02/04/
https://time.news/planned-knacki-law-in-the-usa-organ-donation-against-shorter-prison-terms-news/#respond


2/5

Darování orgánů ke zkrácení věznění by se ve Spojených státech

mohlo brzy stát realitou.

Massachusetts – Vězni v americkém státě by mohli mít brzy

možnost snížit své tresty. Na oplátku se od vězňů očekává,

že darují své orgány nebo kostní dřeň.

To je v návrhu zákona, který předložili dva demokraté. V souladu s

tím má být vytvořen „program dárcovství orgánů a kostní dřeně“.

Zadržené osoby účastnící se tohoto programu by měly mít možnost

zkrátit si trest minimálně o 60 dní a maximálně o 365 dní. Zákon

navíc stanoví nový pětičlenný výbor, který dohlíží na program a

určuje způsobilost k účasti.

Stejně tak by tento výbor reguloval, kolik kostní dřeně by se muselo

darovat, aby se trest snížil.

také číst

V současnosti mohou američtí vězni darovat orgány pouze v případě,

že je příjemcem nejbližší rodinný příslušník. Zadržení však nemají

možnost darovat krev, orgány nebo kostní dřeň. Darovat orgány

nesmí ani lidé odsouzení k smrti – a to ani s průkazem dárce.

Demokratka Judith Garciaová, která se na návrhu zákona

podílí, pro  „Guardian“ říká, že návrh zákona „obnoví

fyzickou autonomii zadržených lidí tím, že jim umožní

darovat orgány a kostní dřeň“ a „uzná možnosti

zadržených dárců prostřednictvím snížení trestů“.

Řešil by také problém dlouhých čekacích listin na transplantace

orgánů. Podle United Network for Organ Sharing aktuálně čeká v

USA na darování orgánů více než 100 000 lidí, z nichž téměř 59 000

je na aktivních čekacích listinách.



3/5

Mezitím kritici vyjádřili pochybnosti o navrhovaném zákoně a uvedli,

že se obávají možného nátlaku na vězně. Navíc by pak vězni museli

být převezeni do nemocnic, protože mnoho věznic mělo pouze

nedostatečnou lékařskou péči.

Leave a Comment

Save my name, email, and website in this browser for the next time I

comment.

Tato stránka používá Akismet ke snížení spamu. Přečtěte si, jak jsou

zpracovávána data vašich komentářů .

Nejnovější zprávy

Tip redakce

Vloženo na17. února 2023

Dimensity 7200 – nová maintserimová platforma Media-Tech 5G

Vloženo na17. února 2023

90 % lidí nepoužívá svůj zubní kartáček správně. Poznejte a změňte

své chování, abyste chránili své zuby

Vloženo na17. února 2023

https://akismet.com/privacy/


4/5

 

Gallant na mnichovské konferenci: „Írán jedná o prodeji smrtících

zbraní do 50 zemí – navzdory embargu“

Vloženo na17. února 2023



5/5

 


